
Beretning ved generalforsamlingen i VOBF den 11. marts 2025 

Det blev virkelig gået ”til stålet” – eller ”til makronerne” i 2024 i vores lille forening. 

Hold da op en indsats i og for Landsbyparken, så den stod topklar i september til 

arrangementet: ”Sammen om steder vi holder af”, der var støttet af Samlingskraft – 

en fond under Realdania. Det blev en suveræn dag med godt 100 mennesker i 

Landsbyparken om formiddagen i dejligt vejr, med gode oplæg, leg, og lækker mad. 

Og eftermiddagen her i forsamlingshuset med ca. 60 deltagere til foredrag om 

forsamlingshuse, fortræffelig fortalt af Jette Nielsen, Museum Thy, og efterfølgende 

et fantastisk kagebord, sådan en dag kan man (næsten) glemme, hvor meget det 

havde krævet at nå der til. Men samtidig kom vi i hus med projekter/opgaver som 

Villerslev og Omegn nu har glæde af i mange år. Bålhytten – ikke mindst, men også 

udhuset. Det er jo en fornøjelse at komme ind i nu, hvor det dufter tørt og fint, og 

hvor foreningens ting ikke længere bliver ødelagt, når de opbevares der.  

Konceptet ”tirsdagstimer” fik en ændret form idet, vi nu mødes kl. 17, og spiser 

sammen kl. 18. Og de frivillige, der har tid og lyst og/eller ingen børn der skal puttes, 

forsætter indsatsen ind til kl. godt 20, hvorefter der rundes af med kaffe og kage. 

Denne opgradering – kan vi vist roligt kalde det – fastholder vi fremadrettet – for vi 

skal naturligvis også have tirsdagstimer i 2025 – hvor mange??? Ja, det må tiden 

vise. I skal da i det mindste ikke lave aftensmad de aftner.  

Brunch i januar kan vi vist godt sige, er kommet for at blive, så længe der er nogen 

der orker at arrangere. Der er mellem 50 og 60 deltagere lige som til frikadellefesten 

i september (i 2024 blev den dog afholdt i november), og i december var vi ca. 45 til 

gløgg i bålhytten, og heldigvis har den opbakning – ind til videre i hvert fald - givet 

fornyet energi til de frivillige der er involveret, så de fortsætter troligt.  

Og skulle der sidde et par stykker her i aften – eller er der nogen, der læser denne 

beretning efterfølgende og tænker: Jeg kunne da godt give et nap med ind i mellem, 

så lad det endelig ikke blive ved tanken, der er altid plads til flere, og selv om vi ikke 

bryder os om praleri her i det nordvestjyske, så tør jeg godt sige, at vi har et virkelig 

godt fællesskab, hvor der er – og hvor der skal være plads til både hygge og sjov. 

Film i februar – kan være en ny aktivitet. Vi var 17 der så film i Agger Bio, her i 

februar, og tilkendegivelserne var, at det kunne vi godt gøre en anden gang. Det er 

nu en gang en større oplevelse at se film sammen. 

Året bød også på virksomhedsbesøg hos Jesper Jensen, byens førende smed. I 

år ser det også ud til at der bliver et virksomhedsbesøg som VOBF’s medlemmer 

kan deltage i. Denne gang skal vi lidt hjemmefra. Vi skal til Aagaard, og besøge 

Nikolaj Kirk som var en af oplægsholderne i Landsbyparken den 1. september 2024. 

Traktortræk den 1. lørdag i august har vi nu afviklet med succes 2 gange, og 

Jakob, Lene og Malthe synes vi skal snuppe en 3. runde her i 2025. Sidste år 

samledes, de der havde lyst, i bålhytten, efter at oprydningen var klaret, og spiste 

medbragt mad sammen. Det var rigtig hyggeligt, og en super god måde at runde 

dagen af på.  



Samarbejder  

I samarbejde med Thy Folkemusik var der koncert med gruppen: Mellem2Gavle i 

november måned, også et velbesøgt arrangement. Derudover er der etableret et 

samarbejde med menighedsrådet og forsamlingshusforeningen, hvor vi i oktober 

havde besøg af duoen Dyveke, der gjorde os i godt humør en masse ældre, 

velspillede revyviser. Og de næste arrangementer i regi af dette samarbejde er 

allerede planlagt. I VOBF vil vi faktisk rigtig gerne samarbejde omkring 

arrangementer, og gode ideer/forslag er altid velkomne. I hvert fald til 2026 – 

aktivitetskalenderen for indeværende år er fyldt op – godt og vel: Det sker i 

Villerslev, som vores facebookgruppe også hedder. Forsamlingshusforeningens 

arrangementer m.v. bliver også annonceret på denne side og derudover hos 

beboerforeningen i Hassing. Deres egen side nedlægges.  

Andre samarbejder 

Lokalrådet 

I VOBF var vi også med da helhedsplanen for vort område blev udarbejdet. Den 

kom til at hedde Land, vand og by – i hjertet af Thy. Derefter fulgte 

skolestrukturdebatten bl.a. omkring evt. nedlæggelse af Koldby Skole, og der blev 

ikke ressourcer til det videre arbejde med planen. Men nu sker der noget, og det er 

virkelig godt ellers ville alt arbejdet med planen have været spildt. Der er nu nedsat 

et Lokalråd. Repræsentanter for rådet har været rundt og afholdt møder med alle 

beboerforeninger. Lederen af Lokalrådets sekretariat er Ole Jørgensen, og han er i 

fuld gang med at tilpasse/revidere helhedsplanen med baggrund i den tekst og de 

billeder som det enkelte område (Skyum, Gudnæs, Hørdum, Hassing, Villerslev, og 

Koldby) ønsker skal indgå. 

 

Thy til Fælles 

Er en hjemmeside og et samarbejde som Thisted Kommune har etableret med 

områdets foreninger. Også her har vi hver især bidraget med ”noget” om vores 

forening. Siden er ment som inspiration foreningerne i mellem, og her kan vi finde 

frem til, hvem vi kan kontakte i Thisted Kommune omkring forskellige spørgsmål 

som den enkelte forening måtte have, og kommunen oplyser på siden om 

støttemuligheder, kommuneplan, energiprojekter m.v. Energiprojekterne har været 

et fast punkt på dagsordenen gennem 2024 på VOBF’s bestyrelsesmøder, og vil 

formentlig også være det fremadrettet. Derudover har bestyrelsesmedlemmer 

deltaget i en stor del af de VE møder der har været afholdt. 

Der ligger i øvrigt også noget om VOBF’s udhus projekt, på Thy til Fælles. Projektet 

hvor vi blev støttet med materialer af JEM og FIX. 

Fjordbyernes Netværk – her får I senere en lille opdatering fra Jørgen. 

 

 



Fonde 

Udviklingen af Landsbyparken er baseret på de fondsmidler/donationer som vi har 

ansøgt og fået. Områdets frivillige kan rigtig, rigtig meget, de beviser det gang på 

gang, men uden penge til materialer, planter m.v., kommer vi ikke langt. P.t. har vi 3 

ansøgninger ved 3 forskellige fonde, og jeg håber I vil krydse fingre sammen med 

os i bestyrelsen. Der ligger et stort stykke arbejde i en ansøgning, så det bliver en 

skuffelse, hvis vi ikke ”vinder” i hvert fald mindst en gang! 

I øjeblikket har vi en bevilling på 25.000 kr. fra LUF, og det er til buske og træer som 

skal plantes her i foråret. ”Duftsporet” etableres langs med læhegnet ind mod 

shelterpladsen, og derudover skal der være en beplantning i enden af 

shelterpladsen.  

Græsklipperteam – og ønsker til ændringer omkring græsklipning 

Vi må se i øjnene, at det er blevet sværere at få frivillige til græsklipperteamet, som 

der jo heller ikke er meget fællesskab i, det er en ”lonely rider” tjans, og da der er 

betydeligt mere biodiversitet, og mindre CO2 udledning i beplantninger, er det den 

vej bestyrelsen har valgt at gå, altså at plante noget mere.  

 

Vi leder med lys og lygte efter en bevilling der kan købes en robotplæneklipper for, 

så den kan slå græsset på shelterpladsen, og i området ved bålhytten, hvor der er 

mange ”forhindringer” der medfører, at det tager lang tid.  

 

På Frederiksvej og ved indkørslen til Landsbyparken vil vi i år slå græs i et yderspor, 

og ellers i øvrigt lade græsset gro, og så kun slå det til efteråret. Ved at udsulte 

græsset håber vi at der på sigt kommer andet end udelukkende græs.  

 

Hvorfor overhovedet slå græs i en tid med: ”Vild med vilje: Målet er at 

besøgende skal kunne færdes i området i almindeligt fodtøj. Landsbyparken skal 

være tilgængelig for alle, og i alle aldre. Det er et dejligt område, og det skal bruges. 

I dag har det virkelig WOW effekt – det er den melding vi får fra sheltergæster, og 

andre der kommer i Landsbyparken, og det er er blevet et uderum som fungerer 

godt at dyrke landsbyfællesskabet i.  

  

”Hva’ nyt’ er æ te” 

Ja, det er svært at vide, men essensen er vel, at VOBF’s bestyrelse arbejder for, og 

håber på at der også fremadrettet er nogle der kan se sig selv som beboere i 

Villerslev og Omegn. P.t. har vi desværre 3 huse til salg i Landsbyen, men vi har 

heldigvis også sagt goddag og velkommen til nye beboere.  

Min helt personlige overbevisning er, at ingen udvikling er lig med afvikling, og vi får 

jo alle før eller siden behov for at skulle videre. Vi har ingen skole eller butikker. I 

VOBF har vi valgt at tage udgangspunkt i de muligheder som vi ser, og vi har her i 

området.  

Vi kan alle – og altid vælge at kaste håndklædet i ringen, men det er VOBF’s 

bestyrelse ikke klar til – ikke endnu i hvert fald.  

 

 



Arrangementerne, arbejdet med – og i Landsbyparken giver venner, bekendte – et 

netværk og et fællesskab som har stor betydning for vort velbefindende, det er 

sågar videnskabeligt bevist, at indgår vi i gode fællesskaber så har det positiv 

indflydelse på os både fysisk (vi får motion i LP) og psykisk. (I regi af VOBF må det 

være drillerierne, snak, masser af snak, humor, og de gode grin).  

 

 

Apropos motion 

Så kan I melde jer til et endnu ikke annonceret arrangement, hvor vi skal have styr 

på Trampestien på Gudnæsvej, så man igen kan komme hele vejen rundt – og på 

den måde få mere motion i lokalområdet! Vi annoncerer dagen når det bliver lidt 

mere forårsagtigt. Det bliver en lørdag fra 9 til 13, hvor vi begynder med en kop 

kaffe, og slutter med frokost.  

Det blev en lang beretning i år, men som jeg begyndte med, er der også sket rigtig 

meget.  

Jeg vil runde af med at sige tak til VOBF’s medlemmer for jeres opbakning til 

foreningens arrangementer, og for at holde fast i den gode tone og stemning.  

Det er i øjeblikket, desværre, meget nemt at få øje på alt det vi kan blive uenige om, 

og konsekvensen af den manglende dialog, og forståelse for hinanden er ikke godt 

for hverken demokratiet ej heller for landsbyfællesskaber.  

Lad os holde fast i at vi snakker ordentlig med hinanden, og at en evt. kritik er 

konstruktiv.  

Og mange tusind tak til alle frivillige her i Villerslev og Omegn, uden den store 

indsats fra en hel masse frivillige var vi aldrig nået i mål med alt, det vi nåede i mål 

med i 2024. Det var – og I er fantastiske.  

Ligeledes tak til bestyrelsen for et uovertruffet godt samarbejde, og en stor 

indsats.  

Jeg synes vi nu her lige om lidt klapper af hinanden, og vores lille, aktive forening, 

og så giv lige jeres sidemand et klap på skulderen til allersidst. Det er fuldt fortjent  

Helle Sievertsen 

Forperson i Villerslev og Omegns Beboerforening 

 

 

  


